
Uchwała II/7/18 

Rady Gminy Kozielice 

z dnia 30 listopada 2018 roku 

 

 

w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Kozielice 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (tj. Dz. U. z 2018 r., poz. 994 z późn. zm. ) uchwala się , co następuje: 

 

§ 1.Uchwala się Statut Gminy Kozielice w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej   

   uchwały. 

 

§ 2.Tracą moc: 

   1.Uchwała Nr II/30/11 Rady Gminy Kozielice z dnia 24 lutego 2011 r. w sprawie     

      uchwalenia Statutu Gminy Kozielice (Dz. Urz. Woj. Zach. z 2011 r. Nr 44, poz. 763). 

   2.Uchwała Nr V/65/11 Rady Gminy Kozielice z dnia 29 czerwca 2011 r. w sprawie zmiany    

      Statutu Gminy Kozielice (Dz. Urz. Woj. Zach. z 2011 r. Nr 95, poz. 1723). 

   3.Uchwała Nr VIII/87/11 Rady Gminy Kozielice z dnia 29 grudnia 2011 r. w sprawie   

      zmiany Statutu Gminy Kozielice (Dz. Urz. Woj. Zach. z 9 lutego 2012 r., poz. 292) 

 

§ 3.Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

§ 4.Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku                                      

   Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

 

 

                  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie: 

 
              W dniu 11 stycznia 2018 r. uchwalona została ustawa o zmianie niektórych ustaw w 

celu zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania i kontrolowania 

niektórych organów publicznych (Dz. U. z 2018 r., poz. 130 z późn. zm.). Przepisy powołanej 

na wstępie ustawy przewidują szereg nowych rozwiązań prawnych w zakresie istniejących już 

instytucji i procedur, w tym istotne kwestie w zakresie organizacji i funkcjonowania jednostek 

samorządu terytorialnego i ich organów. Na skutek wprowadzenia przepisów nowelizujących 

art. 18b. w ustawie z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ustawodawca postanowił 

o obowiązku powołania przez organ stanowiący każdej jednostki samorządu terytorialnego 

komisji skarg, wniosków i petycji, która stanowić ma drugą – obok komisji rewizyjnej 

obligatoryjną komisję stałą organu stanowiącego. Biorąc powyższe pod uwagę należało 

uzupełnić statut o zapisy dotyczące powołania składu i zadań komisji skarg, wniosków i 

petycji. Obok wyżej wymienionych zapisów wprowadzono regulacje porządkujące zapisy 

prawne statutu. 


